
 
Stadtgemeinde Völkermarkt 
Hauptplatz 1 9100 Völkermarkt  
Tel: 04232 2571  
E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at  
 
 

VERORDNUNG 
 

 
des Bürgermeisters der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 11. Februar 2026, Zahl: 640/A/0402/2026 I, 
womit das „Allgemeine Fahrverbot“ und das „Halte- und Parkverbot“ am unteren Hauptplatz während 
der Veranstaltung „62. ARBÖ-Sternfahrt“ am 01. Mai 2026 aufgehoben wird  
 
Gemäß §§ 94 d) Ziff.4 und 43 Abs.1 Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960 
zuletzt geändert durch BGBl. Nr. I 52/2024 in Verbindung mit § 14 Abs. 1 Kärntner Allgemeine 
Gemeindeordnung K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 47/2025 in Verbindung 
mit der Verordnung des Gemeinderates vom 24.05.2023, Zahl: 120-2/A/1749/2023, werden anlässlich 
der Durchführung der Veranstaltung „62. ARBÖ-Sternfahrt“ folgende Verkehrsmaßnahmen am Freitag, 
den 01. Mai 2026, in der Zeit von 08.00 Uhr bis 15.00 Uhr, wie folgt verordnet: 
 
 

 
§ 1  

Vorschreibungen 
 

1. Aufhebung des „Allgemeinen Fahrverbotes“ am Unteren Hauptplatz 
2. Aufhebung „Einfahrt verboten“ am Unteren Hauptplatz (auf Höhe des Denkmals) 
3. Aufhebung des „Halte- und Parkverbotes“ am Unteren Hauptplatz 

 
 
Die bestehenden Verkehrsregelungen für die angeführten Stellplätze treten während der oben 
genannten Zeiträume außer Kraft. 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit der Abdeckung der oben angeführten Verkehrszeichen in Kraft und wird durch 
das Entfernen der Abdeckung wieder rechtsunwirksam. 

 
 
 

§ 3 
Strafbestimmungen 

 
Übertretungen dieser Verordnung werden als Verwaltungsübertretungen in Entsprechung des  
§ 99 StVO bestraft. 
 
 
 
 
 
       Der Bürgermeister: 
 
       Markus Lakounigg, MBA 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Ergeht an: 
  

1. SPÖ Bezirksorganisation Völkermarkt, vertreten durch die Bezirksgeschäftsführerin Frau VBgm.in Nina Asprian  
Hauptplatz 8, 9100 Völkermarkt (per E-Mail: voelkermarkt@spoe.at) 

2. Polizeiinspektion Völkermarkt (per E-Mail: pi-k-voelkermarkt@polizei.gv.at)  
9100 Ritzingstraße 3 

3. Wirtschaftskammer Kärnten 
Bezirksstelle Völkermarkt (per E-Mail: voelkermarkt@wkk.or.at) 
9100 Klagenfurter Straße 10 

4. Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt 
Verkehrsreferat (per E-Mail: bhvk.verkehr@ktn.gv.at)  
9100 Völkermarkt 

5. Straßenverwaltung i.H. (per E-Mail: armin.alic@ktn.gde.at)  
6. G4S i.H. 
7. Homepage 
8. Amtstafel 
9. z.A.

mailto:pi-k-voelkermarkt@polizei.gv.at
mailto:voelkermarkt@wkk.or.at
mailto:bhvk.verkehr@ktn.gv.at
mailto:armin.alic@ktn.gde.at

		2026-02-11T07:57:55+0100
	Stadtgemeinde Völkermarkt
	Amtssignatur der Stadtgemeinde Völkermarkt




